
VŠEOBECNÁ 
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 
(J ČESKÉ REPUBLIKY 

Kupní smlouva č. ONL/JM/2016/07 
na nákup počítaček bankovek pro RP Prahu včetně záručního a pozáručního 

servisu 

uzavřená dle § 2079 a násl. a dále § 2587 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen: 
„Občanský zákoník") 
(dále jen „Smlouva") 

Smluvní strany: 

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem: Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3 
kterou zastupuje Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel VZP ČR 
k podpisu této Smlouvy je pověřen 
IČO: 41197518; DIČ: CZ41197518 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., pobočka Vinohradská 138, 130 00 Praha 3 
č. účtu: 30007-22225-884/0600 

(dále jen: „Kupující" nebo též „VZP ČR") 

2. K.o.T.a.S, spol. s r.o. 
se sídlem: Míru 26, 739 61 Třinec - Kanada 
kterou zastupuje: Henryk Kotas, jednatel 
IČO: 00560235; DIČ: CZ00560235 
zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě oddíl C, vložka 41 
bankovní spojení: 
č. účtu: 

(dále jen: „Prodávající") 

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen„Smluvní strana") 

1. Za podmínek a ve lhůtách uvedených dále v této Smlouvě se Prodávající zavazuje prodat Kupující 
a převést na ni vlastnické právo k celkem dvěma (2) kusům zařízení - počítaček bankovek K.o.T.a.S 
model EP-100 (dále jen „Zboží"). Prodávající se současně zavazuje zajistit placený záruční a pozáruční 
servis uvedeného Zboží, zahrnující pravidelnou údržbu a servis, které budou prováděny lx za čtvrt roku, 
popř. dle dohody s Kupující, a dále pak havarijní servis k odstranění poruchy servisovaného zařízení. 

2. Prodávající je povinen dodat Kupující Zboží v množství, druhu a technické specifikaci sjednaných 
v této Smlouvě, zejména pak v její Příloze č. 1. 

3. Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a zadávacími 
podmínkami stanovenými Kupující v rámci předmětné veřejné zakázky malého rozsahu. Zboží musí být 
nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, a to jednotlivé jeho části i všechny součásti a příslušenství 
jako funkční celek pro požadované použití, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem Zboží a spolu se 
všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání stranou Kupující. Zboží musí být 
vybaveno veškerými atesty a schváleními nutnými k nerušenému a bezpečnému používání Zboží, nesmí 
být zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musí být prosté jakýchkoliv právních 

(Evidenční číslo VZMR: ID: 1605726) 

a 

ČI. I. 
Předmět Smlouvy 

Stránka 1 z 10 

> 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


A VŠEOBECNÁ 
Á Ř \ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 

L / € Í J ČESKÉ REPUBLIKY 

či faktických vad. Prodávající potvrzuje, že nerušenému nakládání a užívání Zboží stranou Kupující 
nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva třetích osob. 

4. Prodávající je povinen dodat Zboží straně Kupující spolu se všemi doklady a dokumenty vztahujícími se 
ke Zboží ve smyslu ustanovení § 2087 Občanského zákoníku, zejména záruční list a návod k obsluze a 
údržbě. Doklady a dokumenty musí být Kupujícímu předány v českém jazyce zároveň se Zbožím. Pokud 
je doklad či dokument vyhotovován pouze v cizojazyčné verzi, musí být Kupující předán jeho věrný 
překlad do českého jazyka. 

5. Kupující se zavazuje řádně dodané Zboží a provedené servisní služby převzít a zaplatit Prodávajícímu 
dohodnutou cenu ve výši a za podmínek uvedených v Cl. II. a V. této Smlouvy. 

ČI. II. 
Kupní cena 

1. Kupní cena za Zboží uvedené v čl. I. odst. 1 a blíže specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy 
je stanovena dohodou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, věznění 
pozdějších předpisů. Základem pro dohodnutou cenu byla cenová nabídka Prodávajícího ze dne 
15. 9. 2016, předložená v rámci veřejné zakázky malého rozsahu, evidované ve VZP ČR pod názvem 
Počítačky bankovek a číslem 1605726. 

2. Celková kupní cena za Zboží činí 63 800 Kč (slovy: šedesát tři tisíce osm set korun českých) bez DPH. 
K takto dohodnuté ceně bude Prodávající účtovat DPH ve výši dle příslušných předpisů účinných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena ve výši dle předchozího odstavce tohoto Článku 
Smlouvy je sjednána jako pevná a nepřekročitelná. 

4. Kupní cena za Zboží zahrnuje i veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, a to 
zejména veškeré náklady za dopravu Zboží do míst dodání na adresy určené v odst. 4 Čl. III. této 
Smlouvy, včetně zabalení, naložení a vyložení Zboží, veškeré náklady plynoucí ze záruk dle čl. VI. této 
Smlouvy. 

5. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká Prodávajícímu řádným splněním jeho závazku způsobem 
a v místech dodání v souladu s touto Smlouvou. 

6. Kupní cena za Zboží bude uhrazena po převzetí Zboží stranou Kupující ve všech místech dodání 
postupem dle Článku V. této Smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly na následujících cenách za servisní činnost: 

7.1 pravidelný pozáruční servis - 500 Kč bez DPH /1 hod. práce technika, přičemž průměrná doba 
trvání servisu 1 zařízení je 35 min., 

7.2 pozáruční havarijní servis - 500Kč bez DPH / 1 hod. práce technika, 
7.3 dopravné v ceně 9,40 Kč bez DPH/l km jízdy, přičemž cena dopravného za 1 servisní zásah 

nepřesáhne částku 150,40 Kč bez DPH, 
7.4 ceny náhradních dílů, komponentů v rámci pozáručního servisu vycházejí z ceníku ND, 
7.5 k cenám bude účtována DPH ve výši dle příslušných předpisů účinných v době zdanitelného 

plnění. Dnem zdanitelného plnění je den předání servisních prací na Servisním listu. 
7.6 Celková maximální částka na servis je 20 812,80 Kč (slovy dvacet tisíc osm set dvanáct korun 

českých a 80 haléřů) bez DPH. 

Čl. III . 
Doba a místa plnění, dodací podmínky 

Předání a převzetí Zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží Kupující v termínu do 4 týdnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2. Prodávající je povinen dodat Zboží Kupující ve výše uvedeném termínu dodání, a to v rozmezí od 8:00 do 
15:00 hodin. 

Stránka 2 z 10 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


A VŠEOBECNÁ 
/ R \ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 

» 1 J ČESKÉ REPUBLIKY 

3. Smluvní strany se dohodly, že o konkrétním datu dodání Zboží Prodávající vyrozumí stranu Kupující, 
vždy nejpozději 3 pracovní dny předem, a to e-mailem zaslaným na adresu osoby pověřené k převzetí 
Zboží za příslušnou regionální pobočku VZP ČR, uvedenou v ČI XI. odst. 8 této Smlouvy. 

4. Prodávající je povinen Zboží dodat na následující adresy Kupující - RP VZP ČR Praha, pobočky pro Hl. 
město Prahu a Středočeský kraj takto: 

1 ks na adresu - Praha 3, Vinohradská 2577/178 
1 ks na adresu - Praha 1, Na Florenci 2116/15. 

5. Společně s dodáním Zboží se Prodávající zavazuje předat Kupující doklady potřebné k převzetí a k 
užívání Zboží, tj. dodací list, záruční list, návod k obsluze a k údržbě (viz ČI. I. odst. 4 této Smlouvy). 

6. Prodávající je povinen Zboží na vlastní náklady dodat do míst dodání dle odst. 4 tohoto Článku Smlouvy, 
a to v termínu a čase dodání dle odst. 2 tohoto Článku Smlouvy. Prodávající je povinen Zboží dodat 
v množství, druhu, technické specifikaci a kvalitě v souladu s touto Smlouvou. Prodávající je povinen 
umožnit straně Kupující prohlídku Zboží a ověření funkčnosti Zboží. Společně s dodáním Zboží je 
Prodávající povinen v každém z míst dodání provést současně zaškolení obsluhy dodaného zařízení 
a předat Kupující veškeré dokumenty a doklady související se Zbožím (viz odst. 5 tohoto Článku 
Smlouvy). 

7. Poté, co si Kupující Zboží prohlédne, ověří jeho funkčnost, zkontroluje úplnost dokumentů a dokladů ve 
smyslu odst. 4 ČI. 1 této Smlouvy a bude provedeno zaškolení obsluhy zařízení, sepíší Smluvní strany 
v každém z míst dodání Předávací protokol, jehož součástí bude vedle specifikace dodaného zařízení 
(včetně jeho výrobního čísla) a dalších náležitostí, též informace o délce, způsobu a počtu/identifikaci 
zaškolených osob. Součástí Předávacího protokolu budou doklady ve smyslu odstavce 5 tohoto Článku 
Smlouvy. 

8. Předávací protokoly se vyhotoví ve dvou výtiscích, přičemž jedno vyhotovení obdrží Prodávající, jedno si 
ponechá Kupující. 

9. Zboží se považuje za předané a převzaté stranou Kupující až okamžikem podpisu Předávacího protokolu. 

10. Kupující není povinna převzít Zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá 
specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na Zboží dle této Smlouvy, není funkční a/nebo 
se Zbožím nebyla dodána požadovaná dokumentace. 

11. V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v předchozím odstavci tohoto Článku 
určité Zboží převzít, je Prodávající povinen dodat straně Kupující bezvadné a plně funkční Zboží, 
splňující veškeré vlastnosti specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě pěti (5) 
pracovních dnů počínající dnem následujícím po příslušném termínu dodání. Ustanovení odstavců 7 a 10 
v tomto případě platí obdobně. 

12. Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží, tj. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení 
Zboží, přechází na Kupující okamžikem převzetí příslušného Zboží. 

ČI. IV. 
Podmínky provádění servisní činnosti 

1. Zhotovitel je povinen zajistit bezplatně veškerý (s výjimkou případů uvedených v odst. 2 tohoto Článku 
Smlouvy) servis Zboží po dobu trvání záruční doby Zboží a nadále pak, po dobu účinnosti této Smlouvy, 
provádět pravidelnou údržbu a havarijní servis Zboží. 
1.1 Údržba a servis budou prováděny na místě u Kupující v pravidelném cyklu lx za čtvrt roku, neurčí-li 

Kupující jinak. Servisní technik telefonicky a potvrzeným e-mailem dohodne konkrétní termín 
údržby minimálně 24 hodin předem s pověřeným zástupcem strany Kupující (viz odst. 5 ČI. IV. této 
Smlouvy). 

1.2 Pokud se servisní technik v intervalu stanoveném v předchozím bodě tohoto Článku pověřené osobě 
neozve, či se k servisní údržbě v dohodnutém termínu nedostaví, je povinen provést řádný servis do 
konce následujícího měsíce a v případě pozáručního servisu pak s 50% slevou. 

Stránka 3 z 10 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


A VŠEOBECNÁ 
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 

A R ( T ) ČESKÉ REPUBLIKY 

1.3 Havarijní servis - výkon oprav v pozáručním režimu bude prováděn na základě telefonického či e -
mailového oznámení poruchy na  a to s nástupem 
servisního technika k odstranění poruchy do 48 hodin od nahlášení. 

2. V případě, že bude v rámci servisu prováděného v záruční době servisním technikem zjištěna: 
a) závada způsobená chybou obsluhy, neodborným zásahem, popřípadě jiným neoprávněným 

zásahem do konstrukce či mechaniky počítačky, či 
b) závada způsobená používáním počítačky k činnostem, pro které nebyla určena nebo byla-li 

počítačka používána nebo uložena v nevyhovujících podmínkách, či 
c) závada způsobená vnějšími vlivy, včetně živelných pohrom nebo jednáním třetích osob, 

vyúčtuje Prodávající straně Kupující veškeré vynaložené náklady v souladu s Cl. II. této Smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje kromě povinností vyplývajících z ostatních Článků Smlouvy: 
3.1 provádět servisní činnost řádným způsobem v souladu se specifikacemi výrobce, platnými 

normami a dobrou technickou praxí, odborně vyškolenými servisními techniky, dbát na kvalitu 
provádění prací a služeb, 

3.2 je povinen dodržovat na pracovišti pořádek a zajistit na svoje náklady odvoz a další nakládání 
s odpadem, 

3.3 upozornit prostřednictvím servisního technika pověřeného zástupce strany Kupující na nedostatky 
vyplývající z neodborné obsluhy počítaček. 

4. Veškeré servisní práce a zásahy na servisovaném zařízení budou sepsány (a předány pověřenému zástupci 
Kupující) servisním technikem v zápise o provedení řádného servisu či provedení havarijního zásahu 
(dále jen „servisní list"), potvrzeném oprávněným pracovníkem Kupující. 

5. Kupující se zavazuje určit oprávněného pracovníka odpovědného za kontakt a spolupráci se servisním 
technikem (v době uzavření této Smlouvy je touto pověřenou osobou 

. 

5.1 Pověřená osoba je povinna/oprávněna: 
dohodnout se servisním technikem konkrétní termín a podmínky servisu, 
zajistit servisnímu technikovi vstup na místo provádění servisních prací a přidělit mu prostor 
k provedení výkonu, 
po ukončení řádného servisu zabezpečit přezkoušení každé počítačky v provozních 
podmínkách, 
potvrdit Servisní list po ověření pravdivosti údajů tam uvedených. 

ČI. V. 
Fakturační a platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly, že úhrada kupní ceny uvedené v ČI. II. odst. 2. této Smlouvy bude provedena 
na základě faktury, kterou Prodávající vystaví a straně Kupující předá do 14 kalendářních dnů od data 
řádného splnění předmětu Smlouvy, resp. po převzetí příslušného Zboží stranou Kupující v posledním 
z míst dodání. Kupující obdrží originál faktury s jednou kopií. 

1.1 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku. Přílohou faktury musí být kopie 
Předávacích protokolů z obou míst dodání, potvrzených oběma Smluvními stranami. 

Hrazené servisní práce provedené na zařízení (viz ČI. II. a IV. této Smlouvy) bude Prodávající fakturovat 
ve skutečné výši vždy po ukončení servisu uskutečněného na všech zařízeních v rámci jednoho servisního 
cyklu (viz ČI. IV. odst. 1 bod 1.1.), resp. po provedení havarijní opravy. 

2.1 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku. Přílohou faktury budou kopie 
příslušných Servisních listů, potvrzených oběma Smluvními stranami. 

Stránka 4 z 10 

1. 

2. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

mailto:malgorzata@kotas.cz
mailto:jan.prosek@vzp.cz
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


A VŠEOBECNÁ 
/ ř \ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 

/ r f t ) ČESKÉ REPUBLIKY 

3. Prodávající je povinen uvádět číslo této Smlouvy na dodacím listu, Protokolech, Servisních listech a na 
fakturách. 

4. Faktury za servis musí obsahovat Servisní list o provedení servisu potvrzený oběma smluvními stranami. 
5. Cena se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Kupující ve prospěch účtu 

Prodávajícího. 
6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur 30 dnů od data doručení příslušné faktury do sídla 

Kupující. Pro určení data doručení faktury Kupující je rozhodující razítko podatelny Kupující. 

7. Kupující je oprávněna před uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit, pokud neobsahuje veškeré 
náležitosti podle výše uvedených předpisů nebo má jiné vady v obsahu podle této Smlouvy. Ve vrácené 
faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
30denní lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury do sídla Kupující. 

ČI. VI. 
Záruka, uplatnění a nároky z odpovědnosti za vady 

1. Prodávající podpisem Předávacího protokolu poskytuje Kupující záruku za to, že: 

(a) Zboží nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní vady či vady 
technického zpracování Zboží, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické, a bude plně 
odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této Smlouvy a dle platných právních předpisů, 

(b) Zboží bude plně funkční, a to jednotlivé jeho části i všechny jeho součásti a příslušenství, jako 
funkční celek pro požadované použití tak, jak je popsáno v zadávací dokumentaci k předmětné 
veřejné zakázce malého rozsahu, 

(c) Zboží bude splňovat veškeré vlastnosti výslovně Kupující požadované, jakož i vlastnosti, které jsou 
obvykle na Zboží kladeny. 

2. Prodávající poskytuje straně Kupující záruku za Zboží po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem následujícím po okamžiku převzetí příslušného Zboží stranou Kupující. V případě 
vytčení vady (jak je tento termín definován níže) se běh Záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) staví a 
počíná znovu běžet až ode dne převzetí opraveného reklamovaného Zboží zpět Kupující nebo ode dne, 
kdy Kupující a Prodávající vystaví písemné potvrzení o vyřízení reklamace jiným způsobem, na kterém 
se Kupující a Prodávající dohodnou. 

3. Záruka podle tohoto Článku Smlouvy se nevztahuje na vady Zboží vzniklé poškozením Zboží 
způsobeným třetími osobami a/nebo Kupující při užívání Zboží v rozporu s návodem k použití a údržbě 
Zboží, ledaže k takovému poškození došlo v důsledku jiné vady Zboží. 

4. Kupující je povinna oznámit Prodávajícímu vadu Zboží, která se vyskytla v průběhu Záruční doby, a to 
bez zbytečného odkladu poté, kdy Kupující vadu zjistila (dále jen „Vytčení vady"). Vytčení vady musí 
být zasláno Prodávajícímu prostřednictvím e-mailu, faxu nebo jiným vhodným způsobem na kontaktní 
údaje uvedené v ČI. XI. této Smlouvy. 

5. Prodávající je povinen ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů započít s odstraněním vady, která byla 
Prodávajícímu Vytčením vady oznámena. Jestliže je vytčená vada opravitelná, je Prodávající povinen 
odstranit vytčenou vadu opravou Zboží a/nebo výměnou kterékoliv vadné součástky Zboží za součástku 
bezvadnou. Kupující je oprávněna požadovat namísto odstranění vytčené vady slevu z kupní ceny 
vadného Zboží. 

6. Jestliže je vytčená vada neopravitelná, je Kupující oprávněna požadovat po Prodávajícím odstranění 
vytčené vady výměnou vadného Zboží za Zboží bezvadné. 

7. Prodávající je povinen provést odstranění vady Zboží vytčené v průběhu záruční doby bezplatně. 

8. Prodávající je povinen vytčenou vadu odstranit nejpozději ve lhůtě deseti (10) pracovních dní ode dne 
jejího oznámení Prodávajícímu, popř. v jiné, písemně mezi Smluvními stranami dohodnuté, lhůtě. 

Stránka 5 z 10 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


A VŠEOBECNÁ 
/ ř \ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 

/ r f t ) ČESKÉ REPUBLIKY 

Prodávající je povinen po celou dobu odstraňování vytčených vad Zboží o postupu odstraňování těchto 
vad a lhůtě nutné k jejich odstranění písemně informovat Kupující, kdykoli o to Kupující požádá. 

9. Po odstranění vytčené vady je Prodávající povinen opravené bezvadné a plně funkční Zboží předat 
Kupující. Kupující je oprávněna převzetí reklamovaného Zboží odmítnout, pokud zjistí, že vytčené vady 
nebyly řádně odstraněny. Pokud Kupující odmítne převzetí reklamovaného Zboží, resp. pokud 
Prodávající vytčené vady ve lhůtě podle předchozího odstavce neodstraní, je Prodávající povinen 
odstranit vytčené vady nejpozději v dodatečné lhůtě dvou (2) pracovních dnů. V případě, že opravené 
Zboží převezme, vystaví o tom Prodávajícímu písemné potvrzení. 

10. Pokud Prodávající neodstraní vytčené vady ani v této dodatečné lhůtě podle předchozího odstavce, má se 
za to, že vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Kupující má dále právo požadovat slevu z kupní ceny, 
výměnu reklamovaného Zboží za Zboží nové a/nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. 
V případě výměny reklamovaného Zboží za Zboží nové běží v případě nového Zboží nová záruční doba 
v délce uvedené v odst. 2 tohoto Článku Smlouvy ode dne písemného převzetí nového Zboží stranou 
Kupující. 

11. Prodávající se zavazuje k zajištění záručního a pozáručního servisu zboží. 

ČL VII. 
Ochrana informací, údajů a dat 

1. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se druhé 
smluvní strany, předmětu plnění této Smlouvy nebo s předmětem plnění související. Na tyto důvěrné 
informace se vztahuje ochrana dle § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku. Povinnost mlčenlivosti 
o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této smlouvy se vztahuje na Smluvní 
strany, jejich zaměstnance, pomocníky a třetí osoby, které se s těmito důvěrnými informacemi v rámci 
plnění podmínek této Smlouvy seznámí. 

2. Prodávající bere na vědomí, že VZP ČR jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména 
informace týkající se identifikace Smluvních stran, informace o ceně a rámcovou informaci o předmětu 
plnění Smlouvy. Poskytnutí informací v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za porušení 
závazku dle předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy. 

3. Závazky Smluvních stran uvedené v tomto Článku trvají i po skončení tohoto smluvního vztahu. 

Čl. VIII. 
Uveřejnění Smlouvy 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) tuto Smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato 
Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním Smlouvy 
dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv Kupující. Notifikace správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bude zaslána 
Prodávajícímu na jeho e-mail uvedený v odst. 7 Článku XI. této Smlouvy. Prodávající je povinen 
zkontrolovat, že tato Smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru smluv uveřejněna. 
V případě, že Prodávající zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen neprodleně o nich písemně 
informovat stranu Kupující. Postup uvedený v tomto odstavci tohoto Článku se Smluvní strany zavazují 
dodržovat i v případě uzavření jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato Smlouva bude případně 
doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit. 

Stránka 6 z 10 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


A VŠEOBECNÁ 
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 

/ / € & ČESKÉ REPUBLIKY 

3. Prodávající byl výslovně upozorněn a bere na vědomí povinnost Kupující uveřejnit na svém profilu tuto 
Smlouvu (celé znění) včetně všech jejích případných dodatků. Povinnost uveřejnění této Smlouvy včetně 
jejích dodatků je Kupující uložena jejím vnitřním předpisem, na základě kterého je Kupující povinna 
uveřejňovat veškeré smlouvy či objednávky, kde cena plnění dosáhne alespoň 50 000 Kč bez DPH. 

4. Profilem Kupující je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Kupující, jako veřejný zadavatel dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, resp. jako subjekt zadávající veřejné zakázky 
malého rozsahu procesované dle vnitřních předpisů, uveřejňuje informace a dokumenty ke svým 
veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup. 

ČI. IX. 
Sankční ujednání 

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží v termínu dle Cl. III. odst. 1 této Smlouvy je 
Prodávající povinen uhradit straně Kupující smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové kupní ceny Zboží 
(viz čl. II. odst. 2 této Smlouvy) vč. DPH, a to za každý den prodlení (viz ČI. III. odst. 1 této Smlouvy). V 
případě prodlení o více než 10 kalendářních dnů je Smlouva porušena podstatným způsobem. 

1.1 Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu Kupující učiněnou vůči Prodávajícímu. 

1.2 Výše uvedenou smluvní pokutu je Kupující též oprávněna započíst vůči pohledávce 
Prodávajícího na úhradu kupní ceny; v takovém případě je Kupující oprávněna uhradit kupní cenu 
sníženou o smluvní pokutu. 

2. Za prodlení s odstraněním vytčené vady ve lhůtě dle Čl. VI. odst. 8 této Smlouvy je Prodávající povinen 
v každém jednotlivém případě uhradit straně Kupující smluvní pokutu ve výši 50 Kč (slovy: padesát korun 
českých) za každý, i započatý,den prodlení. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vytčené vady 
delší než třicet kalendářních dnů je Smlouva porušena podstatným způsobem. 

3. Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu Kupující učiněnou vůči Prodávajícímu. 

4. V případě opožděného nástupu technika k servisnímu zásahu (viz Či. IV. odst. 1 bod 1.3) je Prodávající 
povinen uhradit Kupující smluvní pokutu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každou 
započatou hodinu zpoždění. 

5. Zaplacením příslušné smluvní pokuty není dotčeno právo Kupující požadovat zaplacení náhrady plné výše 
škody vzniklé straně Kupující v důsledku porušení kterékoliv ze smluvních povinností zajištěných 
smluvními pokutami uvedenými v předchozích odstavcích tohoto článku Smlouvy. 

6. V případě prodlení Kupující se zaplacením faktury, vyjma případu uvedeného v čl. V. odst. 7 této 
Smlouvy, může vyúčtovat Prodávající straně Kupující úrok z prodlení ve výši 0,1 % z nezaplacené částky 
předmětné faktury za každý den prodlení a Kupující je povinna tuto sankci uhradit. 

Čl. X. 
Doba trvání, Ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání finančního limitu za servis (viz čl. II. odst. 7) 
Nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou. 

2. Tato smlouva může být ukončena: 

2.1 písemnou dohodou Smluvních stran, 

2.2 odstoupením od smlouvy, 

2.2.1 Každá ze Smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech 
stanovených touto smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 
a násl. a § 2001 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Stránka 7 z 10 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


A VŠEOBECNÁ 
Á Ř \ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 

/ / € Í J ČESKÉ REPUBLIKY 

2.2.2 Smluvní strany se dohodly, že každá Smluvní strana je oprávněna za podmínek 
stanovených v této Smlouvě a Občanském zákoníku odstoupit od této Smlouvy, 
a to plně, nebo i částečně pouze ve vztahu ke Zboží, jehož se týká příslušné 
porušení povinností dle této Smlouvy. 

2.2.3 Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje: 
a) prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více jak pět (5) pracovních dní, 
b) dodání Zboží s podstatnými vadami, zejména s vadami materiálu, výrobními 

vadami, vadami technického zpracování Zboží, právními vadami, vadami resp. 
nesplněním požadavků uvedených ve specifikaci a vlastnostech Zboží dle této 
Smlouvy a dle platných právních předpisů, vadami, resp. nesplněním vlastností 
výslovně stranou Kupující požadovaných, jakož i vlastností, které jsou obvykle 
na Zboží kladeny. 

c) prodlení Prodávajícího dle Cl. III. odst. 11 Smlouvy s dodáním bezvadného 
a plně funkčního Zboží, splňujícího veškeré vlastnosti specifikované v této 
Smlouvě poté, co Kupující odmítl určité Zboží převzít z důvodů uvedených 
v ČI. III. odst. 10 Smlouvy, 

d) prodlení Prodávajícího dle ČI. VI. odst. 9 Smlouvy s odstraněním vytčené Vady 
poté, co Kupující odmítla převzetí reklamovaného Zboží, 

e) prodlení Prodávajícího s odstraněním vytčené vady delší než třicet kalendářních 
dnů, 

f) dvojnásobný výskyt stejné vady nebo výskyt alespoň tří různých vad v průběhu 
záruční doby, 

g) prodlení Kupující s úhradou kupní ceny na základě oprávněné faktury delší než 
30 kalendářních dnů, 

h) opakovaný (minimálně 3x) opožděný nástup servisního technika k provedení 
opravy, resp. servisnímu zásahu ve smyslu ČI. IV. odst. 1 bod 1.3 této Smlouvy. 

2.2.4 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a prokazatelně doručeno druhé 
Smluvní straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení. 

2.3 písemnou výpovědí bez udání důvodů s výpovědní dobou 3 měsíce, která začne běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

3. Ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí nebo odstoupením od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení 
smluvní pokuty, dospělého úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení 
Smlouvy, zejména závazku mlčenlivosti a ochrany informací, zajištění závazků apod. 

ČI. XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupující postoupit či převést jakákoli 
práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoli třetí osobu. 

2. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupující postoupit či převést jakákoliv 
práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu; není oprávněn ani tuto Smlouvu 
postoupit. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku se nepoužijí, resp. 
vylučují možnost přijetí návrhu smlouvy (nabídky) s dodatkem nebo odchylkou. 

4. Smluvní strany sjednávají, že § 564 Občanského zákoníku se nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat text 
smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Možnost 
měnit Smlouvu jinou formou Smluvní strany vylučují. Za písemnou formu není pro tento účel 

Stránka 8 z 10 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


A VŠEOBECNÁ 
/ ř \ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 
/rft) ČESKÉ REPUBLIKY 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu 
nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. Uzavření písemného 
smluvního dodatku není třeba pouze v případě změny identifikačních údajů Smluvních stran uvedených 
v záhlaví této Smlouvy či změny pověřených osob Kupující nebo jejich kontaktních údajů, uvedených 
odstavci 8 tohoto Článku, kdy stačí písemné oznámení zaslané Prodávajícímu. 

5. Tato Smlouva a vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

6. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako 
celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým 
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 
původního ustanovení. 

7. Za Prodávajícího bude ve všech věcech této Smlouvy jednat 

8. Za Kupující je pověřena k jednání ve věci plnění této Smlouvy  ONL, 
tel. č.: , e-mail:  
K převzetí Zboží a podpisu Předávacích protokolů a Servisních listů je za Kupující pověřen: 

. 

9. Smluvní strany se dohodly, že případné spory z tohoto závazkového vztahu, nedojde-li do 30 dnů 
k dohodě smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv smluvní strany dány k rozhodnutí 
věcně a místně příslušnému soudu v České republice. 

10. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu a její nedílnou součástí je 
Příloha č. 1 - „Specifikace předmětu plnění a specifikace ceny". Každá ze Smluvních stran obdrží po dvou 
stejnopisech této Smlouvy (včetně přílohy), jež mají platnost originálu. 

12. Smluvní strany si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jejích jednotlivých 
ustanovení, včetně její Přílohy č. 1, stvrzují svým podpisem. 

V dne. 
16. 12. 2010 

Kupující: 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky 

V dne 

Prodávající: 

K.o.T.a.S, spol. s r.o. 

Stránka 9 z 10 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

mailto:all@kotas.cz
mailto:jana.mikolasova@vzp.cz
mailto:jan.prosek@vzp.cz
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


A VŠEOBECNÁ 
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 

( J ČESKÉ REPUBLIKY 

Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě č. ONL/JM/2016/07 

Specifikace předmětu plnění a specifikace ceny 

Specifikace zboží: 

Počítačka bankovek K.o.T.a.S model EP-100 

Množství: 2 ks 
Parametry: 

a) měna - CZK bankovky; 
b) rozpoznání bankovek cizích nominálů; 
c) 100 % kontrola pravosti a platnosti CZK bankovek; 
d) počítání CZK bankovek v plynulém provozu; 
e) automatické rozpoznání a vyřazení bankovek cizích nominálů a poškozených CZK bankovek 

bez zastavení stroje v případě existence odkládací přihrádky, popřípadě se zastavením stroje 
v případě nalezení takové bankovky; 

f) multinominální zpracování CZK bankovek v jednom kroku s možností zobrazení výčetky dle 
jednotlivých nominálů a celkové částky také během počítání 

g) možnost dávkování CZK bankovek; 
h) kontrola orientace CZK bankovek při dávkování jednotlivých nominálů; 
i) detekce slepených CZK bankovek (počítačka bankovek nesmí započítat slepené bankovky 

jako jeden kus); 
j) možnost aktualizace software pro nové typy CZK bankovek, popřípadě změny při přechodu na 

Euro; 

Specifikace kupní ceny: 

cena za 1 ks 
cena za 2 ks 

31 900 Kč bez DPH 
63 800 Kč bez DPH 

Cena za pozáruční servis: 

500 Kč bez DPH za 1 hodinu práce technika při provádění servisu (bez materiálu a náhradních dílů) 

9,40 Kč bez DPH - za 1 km jízdy technika (cestovní náklady maximálně do počtu 16 km) 

Cena náhradních dílů (ND) bude účtována dle platného ceníku ND 

Max. cena za servisní činbnost (včetně ceny ND) činí 20 812, 80 Kč bez DPH. 

Cena celkem včetně servisu bez DPH 

DPH ve výši 21 % činí 

84 612,80 Kč 

17 768,69 Kč 

Cena celkem včetně servisu s DPH 

16. 12. 2016 V Praze dne 

Kupující: 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky 

102 381,49 Kč 

V . . T č Ů Z e L dne: 

Prodávající: 

Stránka 10 z 10 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



